	Hochschule
	Name
	Kontakt
	Interessen/Themen

	Bergische Universität Wuppertal, 
Institut für Sportwissenschaft, Arbeitsbereich Sportsoziologie
	Oliver Wulf
Prof. Dr. Bettina Rulofs
	wulf@uni-wuppertal.de
rulofs@uni-wuppertal.de
	· Kommunale Sportentwicklungsplanung
· Kooperative Planungsprozesse
· Chancengleichheit
· Diversitätssensible Sportentwicklung

	Universität Bielefeld,
Abteilung Sportwissenschaft,
Arbeitsbereich Sport und Erziehung (Prof. Gröben) & 
Arbeitsbereich Sport und Gesellschaft (PD Dr. Wicker)
	Prof. Dr. Bernd Gröben
PD Dr. Pamela Wicker
	bernd.groeben@uni-bielefeld.de  
pamela.wicker@uni-bielefeld.de  

	· Förderung von Partizipation im Sport
· Entwicklung heterogenitätssensibler Sportangebote
· Sportangebote im Kontext Flucht und Migration
· Kooperationen im Ganztag
· Kooperationen Schule - Verein - Kita etc.
· Analyse der Passung zwischen den Sport- und Bewegungsinteressen von Kindern/Jugendlichen und den in der Nähe ihres Wohnortes vorhandenen Sportmöglichkeiten
· [bookmark: _GoBack]Einbindung von Sportvereinen und Ehrenamtlichen in die Zurverfügungstellung von Sportangeboten
· Zusammenhang zwischen inhaltlicher Ausgestaltung der Sportangebote und möglichen Effekten auf Gesundheit, Wohlbefinden und Sozialkapital

	Universität Paderborn,
Sportwissenschaft,
Kindheits- und Jugendforschung im Sport

	Prof. Dr. Miriam Kehne
	miriam.kehne@upb.de


	· Bewegungsförderung (formell, informell und kommunal)
· Motorische Entwicklung
· Bewegung, Spiel und Sport im schulischen Ganztag
· Duale Karrieren im Leistungssport

	Universität Paderborn,
Department Sport & Gesundheit,
Sportsoziologie
	Prof. Dr. Heiko Meier
	heiko.meier@uni-paderborn.de 
	· Sportentwicklungsplanung
· Sportvereinsentwicklung
· Beratungsleistungen für Kommunen, Sportverbände und -vereine (z. B. zu Inklusion, Verberuflichung, Entwicklung des Ehrenamts, Vereinsfusionen, Kooperation Schule & Sportverein) 
· Betriebliches/Organisationales Gesundheitsmanagement und Sport

	WWU Münster,
Institut für Sportwissenschaft,
Arbeitsbereich Bildung und Unterricht im Sport
	Prof. Dr. Nils Neuber 
	Nils.Neuber@uni-muenster.de 
	· Partizipation und Demokratieförderung 
· Bewegung, Spiel und Sport im Ganztag 
· Bildung und Bildungslandschaften 
· Qualifikation von Mitarbeiter*innen

	WWU Münster,
Institut für Sportwissenschaft,
Arbeitsbereich Sportpsychologie
	Dr. Dennis Dreiskämper
Prof. Dr. Bernd Strauss
Prof. Dr. Maike Tietjens
	dreiskaemper@uni-muenster.de
bstrauss@uni-muenster.de
tietjens@uni-muenster.de 
	· Inklusion
· Motorische Förderbedarf
· Talentdiagnostik
· Diversity
· Kommunale Gesundheitsförderung
· Bewegungsinterventionen (kommunalbasiert)
· Motorische Testungen
· Selbstkonzeptentwicklung
· psycho-soziales Wohlbefinden

	Universität Duisburg-Essen
Institut für Sport- und Bewegungswissenschaften
	Dr. Dirk Hoffmann
	dirk.hoffmann@uni-due.de
	· Motorische Testungen
· Bewegungsinterventionen (kommunalbasiert/ sozialräumlich) im Kinder- und Jugendsport
· Kommunale Gesundheitsförderung

	
	Prof. Dr. Thomas Mühlbauer
	thomas.muehlbauer@uni-due.de
	· Motorische Entwicklung und Kontrolle
· Motorisches Lernen
· Bewegungsinterventionen

	
	Prof. Dr. Michael Pfitzner
	michael.pfitzner@uni-due.de 
	· Förderung der exekutiven Funktion
· Sicherheits- und Gesundheitsförderung



